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RA, Senatens arkjv

då Senatorn Snellman — yttrade, att ehuru den emot Rektorn
Åkerblom gjorda argifvelsen om röstvärfning visat sig vara ogrundad;
dock som det, enligt Senatorns tanke, till följd af sagde angifvelse och
den spit som i anledning deraf, enligt hvad den i målet anställda
undersökningen utvisade, inom församiingen uppstått, vore rnindre
lämpligt att Rektorn Åkerblom beklädde pastorsembetet i Sordavala, 10

ansåg Senatorn sig så mycket hellre böra hos Hans Kejserliga Majestät
till ifrågavarande kyrkoherdebeställning i underdånighet föreslå vice
Pastorn Relander, som han innehade betydligt fiere tjensteår än
Äkerblom och endast ungefär en sjettedel af församlingens röstberät
tigade mediemmar deltagit i valet, hvarföre den mindre betydiiga
röstpluralitet Rek1torn Äkerblom dervid erhållit icke kunde anses som
ett uttryck af församlingens ailmänna önskan, samt härtill kom att
Relander, som fortfarande uppbär lön af kronan för den språklärare
befattning han innehaft vid det år 1857. indragna gymnasium i Wiborg,
vid afgången derifrån tillförsäkrats att erhålla annan tjenst, hvartill han 20

kunde frnnas lämplig.
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Högädle Herr Senator,
30

Vid moget öfvervägande af innehållet af Herr Senators senaste skrif
velser, dem jag med samma fägnad som hitintills emottagit, skyndarjag
att meddela det de gifvit aniedning till långa öfverläggningar, hvarvid
Grefven stannat vid den tanken att lemna Herr Senatorn tilifälle att
personligen framhålla sin öfvertygelse inför vår Nädige Herre och
Kejsare.

Sä snart financefrågan inkommer blir tilifället för handen. Vi
Komma dä att se fiere finska män här församlade och Kunna arbeta
med gemensama Krafter på ernående af det god hvartill vi alla med
samma värme sträfva. Här inse vi ofta lättare ställningen än då man 40

ställer sig på den isolerade punkt derifrän synkretsen icke sträcker sig
öfver gränsen. Hvad göras kan och klokt är derpå bör med kraft
arbetas; att blindt gå fram länder ingen till gagn. 1 de förevarande
ailvarliga frågorna bör ali möjlig upplysning inhemtas och derföre
gillar jag Grefve A<rmfelt>s önskan att hitkalla Herr Senatorn. Dock
bör detta meddelande förbli oss emellan för att undvika skrik och
afund som i förtid kunde lägga hinder i vägen. Jag litar på Herr
Senatorns discretion i detta meddeiande och besvarar af gifven anled
ning icke brefven annorlunda än nu sker.

Med fortfarande fulikomlig högaktning har jag äran framhärda 50

Högädle Herr Senatoriis
ödmjukaste tjenare

Em. Stjernvall.
S:t Petbg den 7/19 Nov. 1864.


